
 

 
Dipartimento di Ingegneria per la Medicina di Innovazione 
Strada le Grazie 15 - 37134 Verona 
segreteria.dimi@ateneo.univr.it 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

RETTICA ART. 2 E ART. 9 – BANDO BR20/25 - BORSA DI RICERCA POST LAUREAM, NEL SETTORE 
SCIENTIFICO-DISCIPLINARE PER L’ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA DI RICERCA DAL TITOLO 

“DEVELOPMENT AND CHARACTERIZATION OF MATERIALS FROM THE RECYCLING OF MARBLE 
PROCESSING WASTE” NELL’AMBITO DEL PROGETTO FINAL LAP - FINALIZZAZIONE INTELLIGENTE DEI 

MATERIALI LAPIDEI DERIVANTI DA TAGLIO - CODICE ID# 54290 CODICE SIME 2024.0035, FINANZIATO DALLA 
FONDAZIONE CARIVERONA” – CUP B37G24000520007 

 

IL DIRETTORE  
 

 
VISTA la Legge n.240 del 30 dicembre 2010;  
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Verona emanato con Decreto Rettorale Rep. 7121/2022 dell’8 
agosto 2022 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 194 del 20 agosto 2022;  
VISTO il “Regolamento per l’attivazione e l’attribuzione di borse di ricerca finanziate da enti pubblici e 
soggetti privati”, emanato con decreto rettorale n. 2370/2004 del 29 novembre 2004, in vigore dal 17 
dicembre 2004;  
VISTO la delibera del Consiglio di Dipartimento del 10/06/2025 con cui si autorizza l’attivazione del bando in 
oggetto; 
VISTO il Decreto Repertorio n. 6549/2025 Prot n. 244060 del 20/06/2025, con il quale è stata indetta la 
selezione  BR20/25 per titoli per la formulazione di una graduatoria per il conferimento di n. 1 Borsa di Ricerca 
post lauream, nel settore scientifico-disciplinare per l’attuazione del programma di ricerca dal titolo 
“Development and characterization of materials from the recycling of marble processing waste” nell’ambito del 
progetto FINAL LAP - FINALizzazione intelligente dei materiali LAPidei derivanti da taglio - Codice ID# 54290 
Codice sime 2024.0035, finanziato dalla Fondazione Cariverona” – CUP B37G24000520007; 
VISTO l’art. 1 bis comma 4 del decreto-legge n. 45/2025 (c.d. Decreto PNRR-Scuola) convertito dalla Legge 
5 giugno 2025 n.79 che ha abrogato il regime di esenzione per le “borse di studio per attività di ricerca post 
laurea” 
VISTA la delibera d’urgenza del Direttore Decreti Repertorio n. 7704/2025 Prot n. 311049 del 18/07/2025  
CONSIDERATO che la prossima riunione del Consiglio di Dipartimento è prevista per il giorno 9 settembre 
2025; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
 

ART. 1 – Per i motivi sopraindicati, l’art. 2 E l’art. 9  del Bando Decreto n. Repertorio n. 6549/2025 Prot n. 
244060 del 20/06/2025, risultano così modificati: 
 
[…] 

 ART. 2 – Durata, Ammontare e Destinatari 
 
La Borsa di ricerca post lauream dell'importo complessivo pari € 19.500,00 (diciannomilacinquecento/00)  
troverà disponibilità sul progetto contabile FINALAP_ID54290.   

Il corrispettivo riconosciuto al percipiente è stabilito in € 17.972,35 (euro novemilaseicentottantre/00), 
comprensivo di tasse carico percipiente. Sul predetto compenso verranno effettuate le ritenute fiscali e 
contributive obbligatorie a carico del percipiente e decorrerà dal 01.10.2025 al 31.05.2026 e sarà 
eventualmente prorogabile fino ad una volta.  

. 
ART 9 - Selezione ed Assegnazione 

[…] 

Art. 9 - Natura giuridica della borsa e copertura assicurativa 
Il godimento della borsa non instaura un rapporto di lavoro subordinato con l’Università degli Studi di 
Verona. 
La borsa non dà luogo a trattamento previdenziale ed assistenziale. 
La borsa è assoggettata alle ritenute fiscali previste dalla legge italiana. 



 

 
Dipartimento di Ingegneria per la Medicina di Innovazione 
Strada le Grazie 15 - 37134 Verona 
segreteria.dimi@ateneo.univr.it 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

Il borsista/la borsista è coperto/a contro i rischi derivanti da responsabilità civile verso terzi ed infortuni, 
nei limiti previsti dalla polizza generale dell’Università 

 
ART. 2 – Per tutto quanto non previsto dal presente Decreto Direttoriale, restano confermate le disposizioni 

contenute nel bando di selezione, emanato con Decreto n. 6549/2025 Prot n. 244060 del 20/06/2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. si attesta che il presente 

documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona 

Il DIRETTORE 
Prof. Michele Milella 


		2025-07-18T13:14:45+0200
	IT
	Michele Milella




